


Analgesic
Trifluoperazine
Twogesic
Gelofen
Anesthetics
Hisulin
Zeuckuron
Antibiotic

  Vimox & Levilox
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Indalex
Bisoprolol
Pozzarex
Dermal
Masport
Diabetes
free sens
Endocrine
Metformin
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15
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پشت جلد

26

Food Suppriment
Glutathione
L-Arginine
Omega 3
Pedilact
Vitamin C
RozaVit
Gastrology
Mebendazole
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Herbal
Black Garlic
Cinnamodin Plus
Black Garlic
Neurology
Chlordiazepoxide
Respiratory System
Sinkast
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1
7
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22
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9
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یادداشت

3. عشق به خود را تمرین کنید
به طور کلی، اگر خودتان را دوست داشته باشید، دنیا آرام تر می شود. یکی 
از جنبه هایی که آرامش درونی ما را به هم می زند، جنگ دائمی است که 
در درون خود داریم. با تمرین عشق به خود، آرامش درونی را در زندگی 
خودخواهید داشت. شما می توانید با انجام کارهایی که شما را خوشحال 
می کند و روحیه شما را بالا می برد، این کار را فعالانه تمرین کنید. اگر 
علاقه شما شامل نوشتن و خواندن کتاب است، می توانید این فعالیت ها 

را در اوقات فراغت خود انجام دهید.
شما همچنین می توانید با مراقبت از خود و بدن خود عشق به خود را 
تمرین کنید. ورزش کردن یکی از رایج ترین تمرین هایی است که می 
توانید انجام دهید. نه تنها اندورفین را در بدن شما آزاد می کند، بلکه 
باعث می شود احساس خوبی نسبت به خودتان داشته باشید که منجر 
به آرامش درونی می شود. انجام کاری که به آن علاقه دارید، در نهایت 
بهترین راه برای به دست آوردن آرامش درونی است. یکی از دلایل اصلی 
اگر روی خودتان سرمایه  آرامش درونی، تعارض و عدم اشتیاق است. 
گذاری کنید و به درستی از خود مراقبت کنید، فضای بیشتری برای 

آرامش درونی در زندگی تان دارید.
4. مهربان باشید

وقتی با اطرافیان خود مهربان باشید، می توانید آرامش درونی پیدا کنید.
آیا اخیراً سعی کرده اید کارهای نیک یا کارهای خیر برای دیگران انجام 
دهید؟ شما می توانید از انجام کارهای خوب برای مردم آرامش داشته 
باشید. وقتی چیزهای خوبی را به دنیا عرضه می کنید، به دنیای خود باز 

می گردید. سلامتی شما به واسطه مهربانی بهتر می شود. اگر دوران پر 
هرج و مرجی را سپری می کنید، به انجام کارهای محبت آمیز به صورت 
روزانه فکر کنید. شما به سرعت متوجه خواهید شد که آرامش درونی پیدا 
کرده اید. وقت خود را با افرادی بگذرانید که کمتر از شما خوش شانس 
هستند زیرا احتمالاً به کمک شما نیاز خواهند داشت. وقتی به دیگران 

کمک می کنید، آرامش بیشتری خواهید داشت.
5. از منفی گرایی دوری کنید

این ابتدایی ترین و در عین حال سخت ترین کار برای به دست آوردن 
آرامش درونی در زندگی شماست. گاهی اوقات در طبیعت ما این است 
که به جای مثبت اندیشی، روی ابعاد منفی تمرکز کنیم. تصمیم به تمرکز 
بر روی چیزهای منفی در زندگی خود، خواه در قالب افکار شما باشد یا 
عادات شما، آرامش شما را مختل می کند. منفی گرایی سریع ترین راه 
برای از بین بردن آرامش درونی است که در حال حاضر دارید و رهایی از 

افکار منفی سریع ترین راه رسیدن به آرامش است!
6. در زمان حال زندگی کنید

با بودن در لحظه حال می توانید آرامش پیدا کنید. بیشتر مردم در گذشته 
زندگی می کنند و رویدادهای گذشته بدون وقفه ذهنشان را می چرخاند 
یا از آنچه در آینده اتفاق می افتد وحشت دارند. می توانید یک تمرین 
مدیتیشن انجام دهید تا به شما کمک کند به جای یک بازه زمانی متفاوت 
روی زمان حال تمرکز کنید. زندگی روزمره نیازی به پیچیده شدن ندارد. 
وقتی چیزهای اطراف شما استرس زا هستند، با تمرکز بیش از حد بر 

زمان حال تمرکز کنید.

آرامش داشتن در زندگی چگونه میسر است؟ آرامش داشتن در زندگی چگونه میسر است؟ 
علت نداشتن آرامش درونی چیست؟علت نداشتن آرامش درونی چیست؟

مــا در حــال حاضــر در جامعــه ای زندگــی می کنیــم کــه افــکار و اضطراب هــا هــر روز مــا را درگیــر می کننــد. در چنیــن 
دنیــای پــر ســرعتی، آرامــش درونــی مــی توانــد مبــارزه ای بــرای رســیدن بــه آن باشــد. مــا دائمــاً منتظــر چیز بعــدی در 
زندگــی خــود هســتیم و ایــن مــی توانــد یکــی از جنبــه هایــی باشــد کــه آرامــش درونــی مــا را مختــل مــی کنــد. در این 
مقالــه از ذهــن آرا، نحــوه یافتــن آرامــش درونــی را بــا اســتفاده از پانــزده راه اثبــات شــده بــه اشــتراک خواهیم گذاشــت.

ادامه از شماره قبل
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رقابت به عنوان یک محرک مهم نوآوری منجر به آزادی انتخاب 
فناوری های  تر  سریع  ارائه  به  و  می شود  قیمت ها  کاهش  و 
های  رویه  مقابل,  در  کند.  می  کارآمد کمک  و  درمانی جدید 
ضد رقابتی اتخاذشده توسط بنگاه های اقتصادی بخش سلامت 
ممکن است سبب اخلال در رقابت از جمله کاهش دسترسی به 
داروها و خدمات پزشکی یا افزایش قیمت آن ها شود. احیای 
جای  یک  و  کلی  خرید  ها,  شرکت  ادغام  اختراع,  حق  مجدد 
محصولات ژنریک توسط دارنده اختراع اصلی و امتناع از اعطای 
از رویه  با سلامت مثال هایی  اختراعات ضروری مرتبط  مجوز 
های ضد رقابتی هستند.پرسش پژوهش حاضر این است که آیا 
حقوق رقابت می تواند عامل موثری در تنظیم رقابت و ارتقای 
باشد؟ هدف مقاله  به داروها و فناوری های پزشکی  دسترسی 
از  جامعه  بهبود سلامت  در  رقابت  حقوق  نقش  بررسی  حاضر 
جمله دسترسی به داروها و بیان تاثیر منفی اعمال ضد رقابتی 
در افزایش قیمت ها و کاهش دسترسی است.فرضیه پژوهش این 
است که حقوق رقابت می تواند به عنوان عامل موثری در حوزه 
سلامت نقش مهمی در بهبود دسترسی به فناوری های پزشکی 
و تشویق نوآوری در بخش دارویی داشته باشد.نتایج این پژوهش 
نشان می دهد که چون در قوانین ملی و مقررات بین المللی 
کنترل  در  رقابت  حقوق  نقش  تریپس  نامه  موافقت  جمله  از 
به رسمیت شناخته  مالکیت فکری  دارندگان حقوق  رفتارهای 

شده است, باید اقدامات موثرتری در راستای افزایش رقابت و 
با  رابطه  در  رقابتی  ضد  اعمال  جبران  برای  اصلاحی  اقدامات 
دسترسی به فناوری های سلامت توسط مقامات دولتی و بخش 
خصوصی انجام شود.اصلاح مقررات موجود, وضع قوانین مطلوب 
و مشتمل بر قواعد شفاف با در نظرگرفتن ویژگی های بخش 
سلامت و ضمانت اجراهای مناسب, مانند صدور مجوز اجباری 
از جمله راه کارهایی است که برای جلوگیری از رویه های ضد 

رقابتی و حفظ رقابت در بازار سلامت پیشنهاد می شود.
از اساسی ترین موضوعات بازار, مسأله رقابت است, چرا که بازار 
بدون رقابت شکل نمی گیرد و حقوق مصرف کننده و توسعه 
ملی حاصل نمی شود. به این ترتیب با تضمین کارکردی رقابت 
در جریان عرضه و تقاضا, در بازارهای افقی و عمودی مشکلی 
پیش نمی آید. اما اگر در رفتارهای رقابتی بازار اختلالی پیش 
از فقدان  استفاده  با سوء  و برخی کنشگران و مؤسسات  آمده 
بسترهای لازم و خلاءهای قانونی و نظارتی, اقدام به انحصار و یا 
تقویت و سوء استفاده از موقعیت مسلط خود نمایند بازار دچار 
اختلالات مستقیم کیفی و قیمتی گشته و در ادامه, مشکلات 
بوجود  اقتصادی  کنشگران  سایر  و  بازار  برای  متنوعی  شدید 
یا  و  کننده ها  تولید  نابودی  با  می تواند  مشکلات  این  می آید. 
اجتماعی همراه  تأمین  آن مشکلات  تبع  به  و  کننده ها  توزیع 

باشد.

رقـابـترقـابـت

کلام برتر
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گردآوری

ادامه دارد...

تشخیص
ارزیابی تشخیصی شامل شرایط فعلی فرد ، سابقه زندگی ، علائم فعلی 
و سابقه خانوادگی فرد است. این ارزیابی همچنین شامل یک معاینه 
حالت روانی است ، که ارزیابی خلق و خوی فعلی و محتوای فکر فرد 

است ، با تمرکز بر دیدگاه ها در مورد وزن و الگوهای غذا خوردن.
5-DSM

آنورکسیا عصبی در آخرین بازبینی کتابچه راهنمای تشخیصی و آماری 
اختلالات روانی )DSM 5( در گروه اختلالات تغذیه طبقه بندی شده 
برای  نیاز  مورد  کم  وزن  که  ندارد  وجود   BMI مشخص  عدد  است. 
تشخیص بی اشتهایی عصبی را تعریف کند. معیارهای تشخیصی بی 
اشتهایی عصبی )که همه آنها برای تشخیص باید رعایت شوند( عبارتند 
از: محدود کردن مصرف انرژی که منجر به کاهش وزن بدن می شود. 
ترس شدید از افزایش وزن یا رفتارهای مداوم که در افزایش وزن تداخل 
ایجاد می کند. اختلال در نحوه تجربه وزن یا شکل بدن فرد یا عدم 
شناخت در مورد خطرات وزن کم بدن. معیار آمنوره نسبت به نسخه 

قبلی حذف شده است.
انواع

فرد  پاکسازی:   / پرخوری  نوع  داریم:  عصبی  اشتهایی  بی  نوع  دو 
پرخوری می کند یا رفتار پاکسازی را به عنوان وسیله ای برای کاهش 
از محدود کردن  انجام می دهد. ]5۸[ نوع محدود کننده: فرد  وزن 
مصرف غذا ، روزه ، قرص های رژیمی یا ورزش به عنوان وسیله ای 

برای کاهش وزن استفاده می کند.
درمان

درمــان بــر ســه اصــل اســتوار اســت: رســاندن فــرد بــه وزن نرمــال 
ــناختی همزمــان؛ کاهــش یــا حــذف  درمــان اختــلال هایروانش

رفتارهــا یــا افــکاری کــه در اصــل منجــر بــه اختــلال شــده اســت.
علل بیماری

شواهدی در مورد عوامل خطر بیولوژیکی ، روانی ، رشدی و فرهنگی 
اجتماعی وجود دارد ، اما علت دقیق اختلالات خوردن مشخص نیست.

ژنتیکی
بی اشتهایی عصبی بسیار وراثتی است . مطالعات دوقلو میزان وراثت 
پذیری بین 2۸ تا 5۸ درصد را نشان داده است. اقوام درجه یک مبتلایان 
دارند. را  اشتهایی  بی  به  ابتلا  خطر  برابر   12 تقریباً  اشتهایی  بی  به 

محیطی
عوارض زنان و زایمان : عوارض قبل از تولد و پری ناتال مانند زایمان 
زودرس ، کم خونی مادر ، دیابت شیرین ، پره اکلامپسی ، انفارکتوس 
جفت و ناهنجاری های قلب نوزاد ممکن است در ایجاد بی اشتهایی 
بر  است  ممکن  همچنین  نوزادی  عوارض  باشد.  داشته  نقش  عصبی 
جلوگیری از آسیب بالا، که یکی از ویژگی های شخصیتی مرتبط با 

ایجاد AN است تأثیر بگذارد.
اجتماعی

این افزایش به آسیب پذیری و درونی سازی ایده آل های بدن مرتبط 
بوده است. افراد در مشاغلی که فشار اجتماعی خاصی برای لاغر شدن 
دارند )مانند مدلها و رقصنده ها( بیشتر دچار بی اشتهایی می شوند ،  
و کسانی که دچار بی اشتهایی هستند تماس بسیار بیشتری با منابع 
فرهنگی دارند که باعث کاهش وزن می شوند. این روند همچنین می 
تواند برای افرادی که در برخی از ورزش ها شرکت می کنند مانند جوکی 
ها و کشتی ها مشاهده شود.در ورزش با تأکید بر زیبایی ، در مواردی 
که چربی کم بدن مزیت دارد و ورزش هایی که فرد باید وزن خود را 
از بی اشتهایی عصبی دارد. بالاتری  افزایش دهد ، شیوع  برای رقابت 

ادامه از شماره قبل  
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)قرص اینداپامید آهسته رهش 1/5 میلی گرم(

اطلاعات دارویی ایندالکس®:
داروی ایندالکس متعلق به گروهی از داروها به نام دیورتیک است که برای درمان فشار خون بالا استفاده می شود. کاهش فشار خون بالا به 
جلوگیری از سکته های مغزی، حملات قلبی و مشکلات کلیوی کمک می کند. این دارو همچنین برای کاهش مایعات اضافی در بدن )ورم( 

ناشی از نارسایی قلبی استفاده می شود. 

مکانیسم اثرداروی ایندالکس®:
اثر دیورتیک داروی ایندالکس مانند دیورتیک های تیازیدی افزایش ترشح سدیم، کلر و آب از طریق تداخل در جابجایی یون سدیم از بخش 

پروگزیمال توبول های دیستال می باشد.

فارماکوکنیتیک دارو ایندالکس®:

این دارو به سهولت و به طور کامل از طریق مسیر گوارشی جذب می گردد. حدود %77 دوز تجویزی از طریق ادرار دفع می گردد )که 7% 
آن به صورت تغییر نیافته(  و %23 دوز باقی مانده از طریق مدفوع دفع می شود.

مقدار و روش مصرف داروی ایندالکس®:
• ادم: شروع با دز 3mg روزانه و در صورت عدم مشاهده پاسخ مناسب پس از یک هفته میتوان دوز را به 5mg در روز تغییر داد.	
• فشار خون بالا: شروع دوز با 1,5mg روزانه در صورت نیاز ، افزایش دوز هر چهار هفته یکبار تا رسیدن به دوز 5mg  در روز.	

مزایای ایندالکس®:
• اثرات ضد فشار خونی بیشتر )قوی تری( دارد و فشار خون سیستولیک را %54 بیشتر کاهش می دهد.	
• عوارض متابولیک کمتر نسبت به هیدروکلرتیازید	
• در نارسایی کلیوی قابل استفاده می باشد.	
• طول اثر بیشتر )24 ساعت دوام یک عدد قرص در بدن می باشد(	
• برای نارسایی های قلبی بهترین انتخاب است.	
• در طولانی مدت مرگ و میر در بیماران قلبی و دیابتی کاهش می یابد.	
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دکتر فاطمه علوی لنگرودی

شرح مسابقه گزینه برتر و جوایز  آن:
نمونه ارسالی جواب گزینه برتر 1ج،2ب.

لطفا پاسخ های صحیح را به شماره 300074644 پیامک فرمایید.

)به دو نفر از برندگان محترم، شش ماه اشتراک رایگان مجله اختصاص داده خواهد شد(

سوال اول:
خانـم جوانـى بـه دليل تب بـالا و تاول هايى که بـه صورت حـاد در دهان،ملتحمه و ژنيتاليا ظاهر شـده اسـت؛ 
مراجعـه نمـوده اسـت.در معاينـه بـر روی لـب های بيمـار، دلمه هـای خونـى و بـر روی تنه وی ماکـول های 

پورپوريـك بـه صورت منتشـر ديده مى شـود. شـايع تريـن علت ايـن بيماری کدام اسـت؟
 ١-بدخيمى داخلى

 ٢-عفونت هرپس سيمپلكس
 ٣-عفونت مايكو پلاسما پنومونيه

٤-دارو ها

سوال دوم:
ــديد در  ــارش ش ــا خ ــراه ب ــت، هم ــز روی پوس ــك و قرم ــای کوچ ــتگى ه ــم برجس ــا علائ ــردی ب ف
ــابقه ــال از بيمار،س ــرح ح ــد. در ش ــى کن ــه م ــا مراجع ــه م ــب ب ــوص در ش ــه خص ــن دار، ب ــاط چي  نق

ــى کــه نزديــك  ــه ای در يكمــاه پيــش ذکــر مــى گــردد. نامبــرده زمان يــك شــب اقامــت در مســافر خان
ــد . کداميــك از بيماريهــای زيــر مــى  بخــاری مــى نشــيند يــا حمــام مــى کنــد؛ خــارش شــدت مــى ياب

ــد چنيــن علائمــى را ايجــاد مــى کنــد؟ توان
 ١-حساسيت متعاقب گزش حشرات

 ٢-آلودگى باساركوپت اسكابيه
 ٣-آلودگى با شپشك

٤-آلودگى با درماتوفيت
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همکاران مجله:	 
 دکتر فریبا رضایی، دکتر ایرج خســرونیا، دکتر مهــران زمان زاده، 
 دکتر علی حاجی ملکی، دکتــر علی حیدری، دکتر کامران صحت، 
دکتر کامران وهاب آقایی، دکترمحسن پرورش، دکتر سیده  فاطمه علوی لنگرودی

صاحب امتیاز: کانون تبلیغاتی انتخاب برتر	 
دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شماره پروانه:205۸
مدیر اجرایی:  مهندس امیرحسین محمدی	 
مدیربازرگانی: فرحناز خدمتی	 
مدیرمالی و اداری: هانیه حق بین	 
طراح گرافیک: علیرضا دریغ	 

ویژه نامه دارویی انتخاب برتر صرفا جهت جامعه پزشکی ارسال می گردد.

مســئولیت صحــت آگهــی ها بــر عهــده آگهــی دهنده اســت.

جهــت جلوگیری از هر گونه خطای احتمالی اطلاعات ارائه شــده را 
قبــل از به کارگیری با رجوع به منابع و کتب پزشــکی تایید نمایید.

پزشــکان محترم جهت دریافت ویژه نامه دارویی، نام - شــماره نظام 
پزشکی و آدرس خود را به شماره پیامک 300074644 ارسال فرمایند.

پزشــکان محترم، نظرات- پیشــنهادات و انتقادات خود را به شماره 
پیامک 300074644 ارســال فرمایید. برای بهترین نظر- پیشــنهاد 
و انتقــاد جوایزی از ســوی انتخاب برتر در نظر گرفته خواهد شــد.

پزشکان محترمی که علاقه مند به درج مطلب علمی در صفحه گردآوری 
با نام خود می باشــند، می توانند با دفتر مجله تماس حاصل فرمایند.

نشانی دفتر بازرگانی:
 بلوار میرداماد، 

 خیابان شمس تبریزی جنوبی
کوچه رامین، پلاک 16، واحد1 

تلفن:26403994-26403154- 0933-20۸2507

ما را دنبال کنید
entk_bartar
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ویژه نامه اطلاعات دارویی
شماره سیصد و چهار  - 40 صفحه - سال چهاردهم -  فروردین 1403  



شــرکت هایــی کــه در این شــماره با مــا همــکاری داشــته اند:شــرکت هایــی کــه در این شــماره با مــا همــکاری داشــته اند:

ابوریحان
www.aburaihan.com

آریا دارو
www.fa.aryadaru.com

اکتوور
www.actoverco.com

پورسینا
www.pursinapharma.com

پارس دارو
www.parsdarou.ir

تدبیر کالای جم
www.tadbirkala.ir

داروسازی دانا
www.daanapharma.com

داروسازی عبیدی
www.abidipharma.com

داروپخش
www.dppharma.com

روز دارو
www.rouzdarou.com

راموفارمین
www.ramopharmin.com

  رازک
www.razakpharma.com

زهراوی
www.zahravi.com

فریرطب آسا
www.farirteb.com

کوبل دارو
 www.cobeldarou.com

کیش مدیفارم
www.kishmedipharm.com

طب اکسیر بارمان
www.teb-exir.com

لقمان
  www.loghmanpharma.com

مرهم دارو
www.marhamdaru.com

مصون دارو
www.masoondarou.com
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